1

证券代码：601860       证券简称：紫金银行          公告编号：2023-025

转债代码：113037       转债简称：紫银转债

江苏紫金农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

  本次权益变动不触及要约收购

  本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化

本行股东江苏汇鸿国际集团中锦控股有限公司（截至 2023 年 6 月末持有本

行股份数量 28,201,608 股，占比 0.77%）、江苏汇鸿国际集团中鼎控股股份有限

公司（截至 2023 年 6 月末持有本行股份数量 28,201,608 股，占比 0.77%）之控

股股东江苏汇鸿国际集团股份有限公司近日发布《关于控股股东股权无偿划转的

提示性公告》及《关于控股股东股权无偿划转的进展公告》，公告表明其控股股

东江苏苏汇资产管理有限公司（以下简称“苏汇公司”）之母公司江苏省政府国

有资产监督管理委员会拟根据《省国资委关于有关省属贸易企业国有股权无偿划

转的通知》（苏国资[2023]65 号）的要求，将持有的苏汇公司 100%股权无偿划

转给江苏省苏豪控股集团有限公司（以下简称“省苏豪控股集团”）持有。

本行主要股东江苏苏豪投资集团有限公司（截至 2023 年 6 月末持有本行股

份数量 176,639,543 股，占比 4.82%）为省苏豪控股集团全资子公司。

2

综上所述，苏汇公司完成股权变更后，省苏豪控股集团实际控制本行股份数

量为 233,042,759 股，占比约 6.36%。

为保证及时、公平地披露信息，维护广大投资者利益，现予以公告。后续公

司将严格按照信息披露要求，持续关注有关进展并根据相关法律法规的要求及时

履行信息披露义务。

敬请投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏紫金农村商业银行股份有限公司董事会

2023 年 07 月 24 日